
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 6 ze dne 16.12.2020 

 

USNESENÍ č. 161/ZM/2020 Prodej sladovny a dalších nemovitostí na Pivovarském 
náměstí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádosti spol. REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, 

IČO: 04769201 (čj. MULA 23161/2019 ze dne 08.08.2019) a spol. Polyfunkční dům Pivovarské 

náměstí s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 23192/2019 ze dne 08.08.2019) 

o prodej sladovny a bývalých ležáckých sklepů včetně budovy expedičního skladu na Pivovarském 

náměstí. Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s podnikatelskými plány spol. Polyfunkční 

dům Pivovarské náměstí s. r. o., Pechova 1595/5, Brno, IČO: 08398852 (čj. MULA 24108/2019 ze 

dne 19.08.2019 a čj. 25681/2019 ze dne 05.09.2019) a spol. REreal s. r. o., Polská 1056, 

Lanškroun, IČO: 04769201 (čj. MULA 26107/2019 ze dne 10.09.2019), se žádostí Ing. Zdeňka 

Kočího zastupujícího spol. Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o. o znovuprojenání 

podmínek v radě města (čj. MULA 32884/2019 ze dne 13.11.2019), s vyjádřením (čj. MULA 

35892/2019 ze dne 09.12.2019) ohledně vážného zájmu o prodej objektů na Pivovarském 

náměstí, se žádostí spol. Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, 

Ivančice, IČO: 08398852 (čj. MULA 28064/2020 ze dne 06.10.2020) o odsouhlasení návrhu smluv 

budoucích kupních a uložení stavební suti vzniklé při demolici a se zpětvzetím této žádosti 

(čj. MULA 30177/2020 ze dne 27.10.2020) a s vyjádřením k návrhu textu smluv budoucích 

kupních (čj. MULA 31452/2020 ze dne 10.11.2020). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

 prodat společnosti Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, Ivančice, IČO: 

08398852 část pozemku stpč. 867 o výměře cca 1 881 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je 

budova bez čp./če - Průmyslový objekt, Vnitřní Město, Lanškroun a pozemek stpč. 178/6 o 

výměře 812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 560, Pivovarské nám., Lanškroun 

za celkovou cenu 900.000 Kč s připočtením DPH v aktuální výši z důvodu špatného stavebně - 

technického stavu a s ohledem na dlouhodobou neprodejnost nemovitosti a pod podmínkou 

demolice objektů a výstavby polyfunkčních objektů ve lhůtě 36 měsíců od podpisu smlouvy 

budoucí kupní do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů minimálně však do 

výškové úrovně ulice Na Valech.  

 schválit text smluv budoucích kupních (čj. MULA 3669/2020 a čj. MULA 3670/2020) mezi městem 

Lanškroun a společností Polyfunkční dům Pivovarské náměstí s. r. o., Josefa Vávry 42/33, 

Ivančice, IČO: 08398852 dle přílohy. 

 neprodávat pozemek stpč. 178/6 o výměře 812 m2 v k. ú. Lanškroun, jehož součástí je budova čp. 

560, Pivovarské nám., Lanškroun společnosti REreal s. r. o., Polská 1056, Lanškroun, IČO: 

04769201 za celkovou cenu 500.000 Kč smlouvou o smlouvě budoucí kupní pod podmínkou 

demolice stavby a výstavby nového polyfunkčního objektu ve lhůtě 36 měsíců od podpisu 

smlouvy budoucí kupní do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů.  

 



 
 

 2 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smluv 
 

USNESENÍ č. 162/ZM/2020 Prodej garáže v ulici Hradební 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 29468/2020 ze dne 19.10.2020 o prodej 

objektu garáže v ulici Hradební. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část budovy čp. 233 

(objekt garáže), který je součástí pozemku stpč. 715/1 a část pozemku ppč. 65/3 vše v obci a k. ú. 

Lanškroun žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 163/ZM/2020 Prodej pozemku - letní terasa Sport centrum Piv. nám. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 29925/2020 ze dne 23.10.2020 o prodej 

pozemku pod letní terasou na Pivovarském náměstí. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 

prodat část pozemku ppč. 711/2 v obci a k. ú. Lanškroun o výměře cca 500 m2 dle přílohy 

za jednotkovou cenu 700 Kč za m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 164/ZM/2020 CZ Stavební holding - Dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí kupní 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost společnosti CZ Stavební holding, Kostelecká 

879/59, Praha, IČO 25917773 (čj. MULA 32948/2020 ze dne 25.11.2020) o prodej pozemků u 

bytového domu a uzavření dodatku ke smlouvě budoucí kupní. Zastupitelstvo města Lanškroun 

rozhodlo  

 prodat žádající společnosti pozemky  stpč. 4193/2 a stpč. 4193/3 o celkové výměře 6 m2 vše v k. 

ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3924-398/2020 dle přílohy za jednotkovou cenu 2.100 

Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní čj. MULA 41010/2016 uzavřené dne 

21.07.2017, kterým se snižuje předmět prodeje o pozemek ppč. 482/5 dle geometrického plánu 

č. 3924-398/2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření dodatku a kupní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 165/ZM/2020 Schválení smlouvy o poskytování finančních prostředků na 
úhradu nájemného a provozu  Haly B. Modrého  - Technické 
služby Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s novou Smlouvou o poskytování finančních 

prostředků na úhradu nájemného a provozu  Haly B. Modrého mezi Městem Lanškroun a 

Technickými službami Lanškroun, s.r.o. a Provozním řádem na Halu B. Modrého , viz přílohy č.1 a 2. 

Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo uzavření Smlouvy o poskytování finančních prostředků na 

úhradu nájemného a provozu Haly B. Modrého mezi Městem Lanškroun, J. M. Marků 12, Lanškroun, 

IČO: 00279102 a Technickými službami Lanškroun, s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 a 

Provozní řád na Halu B. Modrého, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.12.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: podepsat smlouvu a předat usnesení jednateli TS Lanškroun s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 166/ZM/2020 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 takto: 

Město hradí: 

 nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá na hospodárnost 

a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 

 výdaje spojené s nutnou údržbou, havarijními a krizovými stavy, 

 závazky vyplývající z již uzavřených smluv, 

 závazky vyplývající z pracovněprávních vztahů, 

 splátky úvěru a úroky, 

 vratky dotací, 

 výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2020 do roku 2021 na základě podepsaných 

smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 

 příspěvek na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 1/4 schváleného příspěvku na 

provoz na rok 2020, 

 výdaje do výše 8,5 milionů Kč spojené s investiční akcí Rozšíření kapacitní skládky. 

Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí až do doby schválení řádného rozpočtu města 

Lanškroun na rok 2021. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

řádného rozpočtu roku 2021 po jeho schválení. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: kontrola hospodaření dle Pravidel rozpočtového provizoria 
 

USNESENÍ č. 167/ZM/2020 Strategický a akční plán města Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Strategický plán rozvoje města a Akční plán města 

Lanškroun dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit na webu města 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 168/ZM/2020 Finanční podpora investiční akce "Bezpečnostní přeliv rybníku 
Krátký, Lanškroun" 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Lanškroun 

Českému rybářskému svazu, z. s.,  místní organizaci Lanškroun, Rybniční 14, Lanškroun - Ostrovské 

Předměstí, IČO: 13586297 na investiční akci "Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun, na 

základě žádosti čj. MULA 32843/2020, a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předložit smlouvu k podpisům, vyplatit finanční prosředky 
 

USNESENÍ č. 169/ZM/2020 Žádost o individuální dotaci-doplatek dotace 2020, ČČK, 
Senior doprava 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí o doplatek individuální dotace na rok 2020 

Oblastního spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 

426261, na Senior dopravu ČČK. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo uzavřít příslušný dodatek  

veřejnoprávní smlouvy na poskytnoutí doplatku dotace na rok 2020 Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat finanční prostředky žadateli 
 

USNESENÍ č. 170/ZM/2020 RO č. 98 - dotace Český červený kříž - senior doprava 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 98 k rozpočtu města na rok 2020 - 

navýšení výdajů ve výši 50.000 Kč v závazném ukazateli - Dotace Český červený kříž - Senior doprava a 

zvýšení schodku rozpočtu ve výši 50.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 171/ZM/2020 RO č. 99 - Platy uvolněných členů zastupitelstva včetně 
povinného pojistného 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 99 k rozpočtu města na rok 2020 - 

navýšení výdajů ve výši 43.951 Kč v závazném ukazateli - Platy uvolněných členů zastupitelstva včetně 

povinného pojistného a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 43.951 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 172/ZM/2020 RO č. 100 - Investiční dotace Český rybářský svaz, z. s. místní 
organizace Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 100 k rozpočtu města na rok 2020 - 

výdaje ve výši 2.543.112.000 Kč v závazném ukazateli - Investiční dotace pro Český rybářský svaz, z. 

s., místní organizace Lanškroun a zvýšení schodku rozpočtu ve výši 2.543.112 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 173/ZM/2020 RO č. 101 - Snížení příspěvku  na provoz Kulturní centrum 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 101 k rozpočtu města na rok 2020 - 

snížení výdajů ve výši 1.700.000 Kč v závazném ukazateli - příspěvek na provoz Kulturní centrum 

Lanškroun a snížení schodku rozpočtu ve výši 1.700.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 174/ZM/2020 RO č. 102 - Snížení příspěvku na provoz Sociální služby 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 102 k rozpočtu města na rok 2020 - 

snížení výdajů ve výši 500.000 Kč v závazném ukazateli - příspěvek na provoz Sociální služby 

Lanškroun a snížení schodku rozpočtu ve výši 500.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 175/ZM/2020 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování odpadů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun č. 5/2020, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 23.12.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: zveřejnění OZV na úřední desku 
 

USNESENÍ č. 176/ZM/2020 Souhlasné stanovisko s realizací projektu z národního 
programu Podpora obcí s 3001 - 10 000 obyvateli 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasilo s realizací a financováním projektu Obnova místní 

komunikace Lanškroun - Dolní Třešňovec z národního programu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 

obyvateli.  

Ke kontrole: 

Termín: 21.12.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: podat žádost o dotaci 
 

USNESENÍ č. 177/ZM/2020 Směrnice pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 
zastupitelstva města v roce 2021 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo směrnici pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 

zastupitelstva města v roce 2021 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: vydat směrnici 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 


